R E Q U E R I M E N T O  Nº. 729
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal delimitar com obstáculos o espaço destacado no croqui anexo, localizado na Avenida Conde de Serra Negra, nas proximidades do cruzamento desta com a Rua João Morato da Conceição, visando com tal delimitação proibir o estacionamento e/ou a parada de veículos, visto que a permanência destes no destacado local vem prejudicando a visibilidade dos motoristas que trafegam pela Rua João Morato da Conceição, aumentando consequentemente a possibilidade de ocorrência de colisões.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2012.

Vereador Autor Curumim
PSDB
wlf